Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 035/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CALÇAR E ILUMINAR A RUA NAS PROXIMIDADES DO GALPÃO PRÓXIMO A

ESTAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO.

Justificativa

O Pedido ora feito se justifica pelo fato dos moradores da referida rua estarem reclamando do

fato de terem iniciado o calçamento e até o momento a obra não ter sido concluída e da

escuridão da rua por falta de iluminação publica. Diante do exposto, sugira que esta

Administração verifique a possibilidade de terminar o calçamento e instalar postes de

iluminação na referida rua para melhor atender a população.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 24 de maio de 2016.

Vereador:

Juberto Julio Batista